DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1883 – 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL  N º  02/2020

O Poder Executivo e o Poder Legislativo de Jacarezinho,
Estado do Paraná, em conformidade com o Art 9º, § 4º da Lei nº
101/2000, INFORMAM a população em geral e as entidades
representativas do MUNÍCIPIO que a AUDIÊNCIA PÚBLICA para
apresentação e avaliação do cumprimento das metas Fiscais do      1º
Quadrimestre de 2020, acontecerá no dia 28 de maio de 2020, às
10:00 horas, no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho.

   Jacarezinho, 05 de maio 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria                          Fúlvio Boberg
            Prefeito Municipal                               Presidente da Câmara

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA N.º 04/2018
CONTRATO Nº 164/2018
OBJETO: a contratação de empresa para fornecimento de mão de
obra terceirizada para Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA – EPP.
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Danielle Cristine Silvano Cruz, CPF N°
869.208.049-72.

Jacarezinho, PR, 07 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 36/2019.
CONTRATO Nº: 186/2019.
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços para
publicação dos atos oficiais do Município em jornal de grande
circulação.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de dezembro de 2020.
VALOR: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).
RECURSOS: 0610.0412200072.038 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD
REDUZIDO 1546– R$27.600,00.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 50/2019
CONTRATO Nº: 271/2019
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção de veículos e fornecimento de peças, sobre os valores
constantes das tabelas Audatex, Orion e Sindirepa-Pr, para Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOÃO VP NEIA - AUTO MECÂNICA ME
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.184 -3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
2019/2020/2021/1588.
0810.1030200152.184 -3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
2022/2023/1895/1589/2024/ 2025/2026/2027.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 50/2019
CONTRATO: 272/2019
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a
frota do município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.184 -3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
2019/2020/2021/1588.
0810.1030200152.184 -3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
2022/2023/1895/1589/2024/ 2025/2026/2027.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 50/2019
CONTRATO: 273/2019
OBJETO: Contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e
produtos de limpeza automotiva.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: D.S NOGARI & CIA LTDA ME.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº
0810.1030200152.184 -3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
2019/2020/2021/1588.
0810.1030200152.184 -3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
2022/2023/1895/1589/2024/ 2025/2026/2027.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1883 – 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 04/2020
CONTRATO: 79/2020
OBJETO: Aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA ME.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.085 -
3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 2033.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 89/2019
CONTRATO Nº: 434/2019
OBJETO: aquisição de materiais e contratação de serviços para a
execução da Microbacia Ouro Grande, conforme o Convênio nº
138/2017 – SEAB e de acordo com as especificações do Anexo I –
Memorial Descritivo do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONSTRUMOTA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de novembro de 2020.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 89/2019
CONTRATO Nº: 435/2019
OBJETO: aquisição de materiais e contratação de serviços para a
execução da Microbacia Ouro Grande, conforme o Convênio nº
138/2017 – SEAB e de acordo com as especificações do Anexo I –
Memorial Descritivo do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PONTO DO EUCALIPTO LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de novembro de 2020.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 89/2019
CONTRATO Nº: 436/2019
OBJETO: aquisição de materiais e contratação de serviços para a
execução da Microbacia Ouro Grande, conforme o Convênio nº
138/2017 – SEAB e de acordo com as especificações do Anexo I –
Memorial Descritivo do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: VILLAS BOAS ESCAVAÇÕES LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de novembro de 2020.

Jacarezinho, PR, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1883 – 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7358/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.772 de 12 de maio de 2020 e 3.745 de 19 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a dotação
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

ORGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 10 Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO 10 Saúde

SUBFUNÇÃO 122 Administração Geral

PROGRAMA 0011 Gerenciamento do Sistema de Saúde

ATIVIDADE 2.211 Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública – COVID - 19.

DOTAÇÃO  0810.1012200112.211

NATUREZA 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado – Fonte: 341 – Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde –  PAB – (COVID-19) – Exercício Corrente.

 100.000,00

NATUREZA 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Fonte: 341 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de
Saúde – PAB – (COVID-19) – Exercício Corrente.

 100.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO  200.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do            Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal
4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita.

 1.7.1.8.03.9.0.00.00.00.00.00  Transferências de Recursos do SUS – Outros Programas Financiados por
Transferências Fundo a Fundo.

  200.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 13 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1883 – 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7359/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.769 de 06 de maio de 2020 e 3.745 de 19 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 200.079,39 (duzentos mil setenta e nove reais

trinta e nove centavos) para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

ORGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 10 Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO 10 Saúde

SUBFUNÇÃO 122 Administração Geral

PROGRAMA 0011 Gerenciamento do Sistema de Saúde

ATIVIDADE 2.211 Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública – COVID - 19.

DOTAÇÃO  0810.1012200112.211

NATUREZA 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de

Saúde – Exercício Anteriores.

 150.000,00

NATUREZA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações

e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Anteriores.

   50.079,39

                       TOTAL DO CRÉDITO  200.079,39

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do           Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal

4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo:

494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  200.079,39

TOTAL  200.079,39

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o decreto nº 7.355 de 11 de maio de 2020.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 12 de maio de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/